
     

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

 

ПОСТАНОВА 
. 

    26.10.2016   . 

 

м.Київ 

 

№.     222      . 

 

 

Про заходи щодо забезпечення підготовки  

науковими установами НАН України  

наукових кадрів вищої кваліфікації 

 

 

 

З метою забезпечення ефективної підготовки науковими 

установами НАН України наукових кадрів вищої кваліфікації в умовах 

запровадження вимог нового Закону України «Про вищу освіту» 

Президія НАН України постановляє: 

1. Відділенням НАН України: інформатики, фізики і астрономії, 

фізико-технічних проблем матеріалознавства, фізико-технічних проблем 

енергетики, ядерної фізики та енергетики, хімії, історії, філософії та 

права, літератури, мови та мистецтвознавства забезпечити організацію 

провідними науковими установами, які ще не розпочали підготовку до 

отримання ліцензій на право провадження освітньої діяльності на 

третьому (науково-освітньому) рівні вищої освіти, цієї роботи згідно з 

розпорядженням Президії НАН України від 11.04.2016 № 221 «Про 

ліцензування освітньої діяльності».  

Вважати наявність ліцензії на право провадження освітньої 

діяльності на третьому (науково-освітньому) рівні вищої освіти одним з 

найважливіших показників потенціалу наукових установ НАН України і 

враховувати його при планових перевірках та в інших випадках 

оцінювання їхньої наукової та науково-організаційної діяльності. 

2. Створити при Президії НАН України комісію з питань 

аспірантури та докторантури (далі – комісія).  

Призначити головою комісії віце-президента НАН України 

академіка НАН України А.Г.Загороднього і доручити йому в 

двотижневий строк подати на затвердження Президії НАН України 

персональний склад комісії, передбачивши включення до її складу 

представників усіх відділень НАН України, а також підрозділів апарату 

Президії НАН України: Науково-організаційного відділу, Відділу 

наукових і керівних кадрів, відділів фінансово-економічного 

забезпечення та науково-правового забезпечення діяльності НАН 

України, Управління справами НАН України. 



 2 

Визначити основними завданнями комісії: 

– аналіз стану підготовки наукових кадрів вищої кваліфікації в 

аспірантурі і докторантурі наукових установ НАН України та 

розроблення заходів щодо її поліпшення; 

– координацію діяльності наукових установ НАН України з 

підготовки здобувачів вищої освіти ступенів доктора філософії і доктора 

наук; 

– загальне керівництво підготовкою проектів державного 

замовлення на підготовку наукових кадрів у НАН України, організацією 

його розміщення (конкурсів виконавців); 

– розгляд проектів нормативних актів та розроблення пропозицій 

щодо вдосконалення нормативно-правової бази з питань підготовки 

наукових кадрів вищої кваліфікації. 

3. Відділенням НАН України до 1 грудня 2016 р. подати комісії з 

питань аспірантури та докторантури при Президії НАН України 

пропозиції щодо внесення необхідних першочергових змін до 

нормативних актів з питань підготовки наукових кадрів вищої 

кваліфікації.  

4. Відділу фінансово-економічного забезпечення діяльності НАН 

України разом з Науково-організаційним відділом Президії НАН 

України та Відділом наукових і керівних кадрів НАН України у 

місячний строк розробити та подати на розгляд Президії НАН України 

пропозиції щодо механізму подальшого фінансування діяльності 

аспірантури і докторантури наукових установ НАН України з 

урахуванням вимог Закону України «Про вищу освіту» та Порядку 

підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та 

доктора наук у вищих навчальних закладах (наукових установах), 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 березня 

2016 р. № 261. 

5. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на головного 

вченого секретаря НАН України академіка НАН України В.Л.Богданова 

та Відділ наукових і керівних кадрів НАН України. 

 

 

 

 

 

                      Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                                   Б.Є.Патон 

 

 

         Головний учений секретар 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                             В.Л.Богданов 


